

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
REF. PREGÃO N.º 2016.09.29.01  
DATA DA ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2016 ÀS 08:30 HORAS

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
CNPJ: 09.366.326/0001-33 CGF: 08.908.768-7  
Rua. Torres Câmara, N.º 140 Alameda - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará  
FONE/FAX: (085) 3133-0600/3133-0604  
Email: licitacao@meddonto.com  
Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO: ODONTOLÓGICOS, MATERIAL DE LABORATORIO, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. VICENTE ARRUDA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

LOTE II - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA HOSPITAL

ITEM	UNID	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. UNITARIO POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
97	PACT	400	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADE	medco	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.864,00	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
98	PACT	400	ABSORVENTE PÓS-PARTO, PÓS CIRÚRGICO PACOTES C/10	iris	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
99	FRASCO	150	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO	dinamica	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
100	UNID	400	AGULHA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO	noquimica	R\$ 9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.812,00	três mil, oitocentos e doze reais
101	CAIXA	100	AGULHA DESCARTÁVEIS N.º 13X4,5, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX/C/100	solidor	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
102	CAIXA	120	AGULHA DESCARTÁVEIS N.º 26X7, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX/C/100	solidor	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
103	CAIXA	100	AGULHA DESCARTÁVEIS N.º 26X8, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX/C/100	solidor	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
104	CAIXA	150	AGULHA DESCARTÁVEIS N.º 40X12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX/C/100	solidor	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
105	CAIXA	120	AGULHA DESCARTÁVEIS N.º 20X0,55, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX/C/100	solidor	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
106	UNID	100	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO- RAQUIDIANA N 22 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHAO, ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO PROCEDÊNCIA, RESP. TÉCNICO, N.º LOTE DATA DE VALIDADE, E N.º REGISTRO DA ANVISA	procare	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais
107	UNID	100	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO- RAQUIDIANA N 25 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHAO, ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO PROCEDÊNCIA, RESP. TÉCNICO, N.º LOTE DATA DE VALIDADE, E N.º REGISTRO DA ANVISA	procare	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais
108	UNID	100	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO- RAQUIDIANA N 26 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHAO, ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO PROCEDÊNCIA, RESP. TÉCNICO, N.º LOTE DATA DE VALIDADE, E N.º REGISTRO DA ANVISA	procare	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



109	UNID	120	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO- BACUIDIANA N 27 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINQUE COM DESIGN QUE PROPORCIONA MELHOR FLUXO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHAO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO, RESISTÊNCIA DO BISEL E PIX. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO PROCEDÊNCIA, RESP. TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA		R\$	7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	890,40	oitocentos e noventa reais e quarenta centavos
110	LITRO	400	ALCOOL 70° 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	raya	R\$	6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.564,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
111	LITRO	150	ALCOOL A 70% EM GEL- FRASCO COM 1 LITROS	forisan	R\$	17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
112	LITRO	200	ALCOOL A 95% 1000ML	raya	R\$	7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.532,00	um mil, quinhentos e trinta e dois reais
113	ROLOS	300	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 0500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUISQUER OUTRAS QUE POSSA AGREDIR A PELE	nathalia	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
114	UNID	100	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420GR	ortiblen	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
115	PACT	400	ATAJURA DE CREPOM 10CM X 3,0M - 13 FIOS- CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PACOTES C/ 12 ROLOS	real minas	R\$	9,94	noze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
116	PACT	500	ATAJURA DE CREPOM 15CM X 3,0M - 13 FIOS- CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PACOTES C/ 12 ROLOS	real minas	R\$	9,36	noze reais e trinta e seis centavos	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
117	PACT	350	ATAJURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS- CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PACOTES C/ 12 ROLOS	real minas	R\$	19,44	dezanove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
118	ROLOS	180	ATAJURA GESSADA 10 CM X 3 M - CONFECCIONADAS EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO. ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO LOTE DE DATA DE VENCIMENTO REG NA ANVISA	otoflex	R\$	14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.635,20	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
119	ROLOS	180	ATAJURA GESSADA 20 CM X 3 M - CONFECCIONADAS EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO. ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO LOTE DE DATA DE VENCIMENTO REG NA ANVISA.	otoflex	R\$	110,81	cento e dez reais e oitenta e um centavos	R\$	19.945,80	dezanove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
120	UNID	4	BANQUETA PARA PARTO NORMAL, FABRICADO COM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA SUPOSTAR ATÉ 120 KG, ABERTO NA FRENTE PARA VISUALIZAÇÃO TOTAL DO PARTO, SEM EMENDAS OU FRESTAS PARA FACILITAR LIMPEZA, COM BACIA DE ALUMÍNIO PARA COLETA DE LÍQUIDOS E PLACENTAS, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	com sua apolonia	R\$	1.250,40	um mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos	R\$	5.001,60	cinco mil e um real e sessenta centavos
121	UNID	2	BISTURI ELÉTRICO DELTRONIX 1600MP	deltronix	R\$	34.580,00	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais	R\$	69.120,00	sessenta e nove mil, cento e vinte reais
122	CAIXA	300	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES	coloplast	R\$	9,36	noze reais e trinta e seis centavos	R\$	2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais

*Handwritten signature*

123	UNID	700	CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LITROS O COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAS COM RESIDUO INFECTANTE	grandesc	R\$	7,93	sete reais e oitenta e três centavos	R\$	5.481,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais
124	UNID	800	CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7 LITROS O COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAS COM RESIDUO INFECTANTE.	grandesc	R\$	5,16	cinco reais e sessenta centavos	R\$	4.126,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais
125	UNID	150	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	protec	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	738,00	setecentos e trinta e oito reais
126	UNID	150	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	protec	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	738,00	setecentos e trinta e oito reais
127	UNID	150	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	protec	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	738,00	setecentos e trinta e oito reais
128	UNID	150	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	protec	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	738,00	setecentos e trinta e oito reais
129	UNID	150	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	protec	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	738,00	setecentos e trinta e oito reais
130	UNID	150	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	protec	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	738,00	setecentos e trinta e oito reais
131	CAIXA	30	CAT GUT AG CROMADO - (2-0) - AG CLIND. C/ A PONTA CORTANTE 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	shalon	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
132	CAIXA	30	CAT GUT AG CROMADO - (3-0) - AG CLIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	shalon	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
133	CAIXA	30	CAT GUT AG CROMADO - (4-0) - AG CLIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	shalon	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
134	CAIXA	30	CAT GUT AG CROMADO - (0) - AG CLIND. C/ A PONTA CORTANTE 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	shalon	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
135	CAIXA	30	CAT GUT AG CROMADO - (1-0) - AG CLIND. C/ A PONTA CORTANTE 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	shalon	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
136	CAIXA	30	CAT GUT AG SIMPLES - (0) - AG CLIND. C/ A PONTA CORTANTE 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	shalon	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
137	CAIXA	30	CAT GUT AG SIMPLES - (1-0) - AG CLIND. C/ A PONTA CORTANTE 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	shalon	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
138	CAIXA	30	CAT GUT AG SIMPLES - (2-0) - AG CLIND. C/ A PONTA CORTANTE 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	shalon	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
139	CAIXA	30	CAT GUT AG SIMPLES - (3-0) - AG CLIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	shalon	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais

140	UNID	200	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	solador	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	298,00	duzentos e noventa e oito reais
141	UNID	150	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	solador	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
142	UNID	150	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	solador	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
143	UNID	300	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	solador	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
144	UNID	1800	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	solador	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
145	UNID	1800	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	solador	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	2.682,00	dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais
146	UNID	800	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A BAIXA TEMPERATURA, INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	medsonda	R\$	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$	1.384,00	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais
147	UNID	2	CAVALINHO PÉLVICO, REVESTIDO EM CORVIM, COM APOIO DE BRAÇO REGULÁVEL E ESTRUTURA TUBULAR.	sta.apoio	R\$	1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$	3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
148	UNID	400	CLAMP UMBILICAL CONFECIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	markmed	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
149	UNID	15	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL ADULTO (4 X 1), PRODUZIDO EM POLIETILENO ETL COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 04 NÍVEIS (PP, P, M E G)	marimar	R\$	57,05	cinquenta e sete reais e cinco centavos	R\$	855,75	oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
150	UNID	15	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL PEDIÁTRICO (4 X 1), PRODUZIDO EM POLIETILENO ETL VINIL ACETATO- EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 04 NÍVEIS (PP, P, M E G)	marimar	R\$	57,05	cinquenta e sete reais e cinco centavos	R\$	855,75	oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
151	UNID	700	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 10 LITROS, O COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAS COM RESÍDUO INFECTANTE.	grandesc	R\$	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.668,00	três mil, seiscentos e sessenta e oito reais

152	PACT	100	COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES.	markmed	R\$	12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
153	PACT	100	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES.	markmed	R\$	12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
154	UNID	350	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, 2000ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTRO HIDROFÓBO, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO. ATÓXICO, ESTÉRIL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO E VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	scollor	R\$	6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.404,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
155	PACT	100	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATORIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM- PACOTE C/ 500 UNIDADES, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA	real minas	R\$	182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$	18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
156	ROLOS	300	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUELUDO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL - 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADE	real minas	R\$	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	25.920,00	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais
157	PACT	600	COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 06 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2 PACOTE. C/600 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.	real minas	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$	17.280,00	dezoisete mil, duzentos e oitenta reais
158	KIT	30	CONJUNTO DE MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL DESINFECÇÃO.	premium	R\$	12,00	doze reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
159	KIT	30	CONJUNTO DE MICRONEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL DESINFECÇÃO.	premium	R\$	12,00	doze reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
160	GAL	50	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE DILUÇÃO DE USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	roquimica	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
161	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 0	abc	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
162	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 1	abc	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
163	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 10	abc	R\$	73,54	setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	73,54	setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
164	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 11	abc	R\$	73,54	setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	73,54	setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
165	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 12	abc	R\$	73,54	setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	73,54	setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
166	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 13	abc	R\$	86,67	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	86,67	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos
167	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 2	abc	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
168	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 3	abc	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
169	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 4	abc	R\$	56,24	cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	56,24	cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
170	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 5	abc	R\$	56,24	cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	56,24	cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
171	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 6	abc	R\$	56,24	cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	56,24	cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos

97

172	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 7	abc	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
173	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 8	abc	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
174	UNID	1	DILATADORES HEGAR Nº 9	abc	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
175	UNID	600	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂMULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFORAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO; CX 0100	scoldr	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	204,00	duzentos e quatro reais
176	UNID	500	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂMULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFORAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO; CX 0100	scoldr	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	170,00	cento e setenta reais
177	UNID	400	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂMULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFORAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO; CX 0100	scoldr	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais
178	UNID	400	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂMULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFORAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO; CX 0100	scoldr	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais
179	CAIXA	20	DRENO DE PENROSE Nº 01, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	medsonda	R\$	37,16	trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$	743,20	setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
180	CAIXA	20	DRENO DE PENROSE Nº 02, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	medsonda	R\$	42,63	quarenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$	852,60	oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
181	CAIXA	20	DRENO DE PENROSE Nº 03, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	medsonda	R\$	46,85	quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	938,00	novecentos e trinta e nove reais
182	CAIXA	20	DRENO DE PENROSE Nº 04, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	medsonda	R\$	53,00	cinquenta e três reais	R\$	1.060,00	um mil e sessenta reais
183	UNID	25	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA	emal	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
184	UNID	25	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO FACIA CURVA LONGA	emal	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
185	UNID	25	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO FACIA RETA LONGA 2,38 MM- 75 MM	emal	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
186	UNID	25	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA TIPO BOLA LONGA	emal	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
187	UNID	25	ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX, REVESTIDA DE ESPALHETE TERMO ENCOLHÍVEL NA COR AZUL, MEDINDO 75 MM PONTA TIPO FACIA EM AÇO INOX CURVA 45º AUTOLAVÁVEL	emal	R\$	189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$	4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
188	UNID	4000	EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS VAS)	labor import	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
189	UNID	1500	EQUIPO ENTERAL	labor import	R\$	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$	3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais

SM

190	UNID	2500	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFORANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLÊTE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTERIL EPIROGENICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA	R\$	2,07	dois reais e sete centavos	R\$	5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais
191	UNID	3600	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFORANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLÊTE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTERIL EPIROGENICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA	R\$	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$	8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais
192	UNID	500	EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFORANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLÊTE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTERIL EPIROGENICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
193	UNID	150	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUO	R\$	6,17	seis reais e dezesseis centavos	R\$	925,50	noventa e cinco e cinco centavos reais e cinquenta centavos
194	UNID	100	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	32,00	trinta e dois reais
195	UNID	30	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO CRESTETOSCÓPIO	R\$	117,60	cento e dezesseis reais e sessenta centavos	R\$	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
196	UNID	30	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL CRESTETOSCÓPIO	R\$	110,40	cento e dez reais e quarenta centavos	R\$	3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
197	ROLOS	350	ESPARGADRO 10 CM X 4,5 M - IMPERMEÁVEL 100% ALGODÃO, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº REGISTRO DA ANVISA	R\$	11,84	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	4.074,00	quatro mil e setenta e quatro reais
198	UNID	6000	ESPÁTULA DE AVRES DE MADEIRA RESISTENTE	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	900,00	noventa e cinco reais
199	UNID	4000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL G	R\$	2,12	dois reais e doze centavos	R\$	8.480,00	oito mil, quatrocentos e oitenta reais
200	UNID	4000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$	6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
201	LITRO	150	ÉTER 50 % SOLUÇÃO 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	R\$	44,62	quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$	6.693,00	seis mil, seiscentos e noventa e três reais
202	CAIXA	30	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS C100 PELÍCULAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	R\$	259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$	7.776,00	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
203	CAIXA	30	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS C100 PELÍCULAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	R\$	12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
204	CAIXA	30	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS C100 PELÍCULAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	R\$	720,00	setecentos e vinte reais	R\$	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
205	CAIXA	20	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS C100 PELÍCULAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	R\$	739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos	R\$	14.784,00	quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais
206	CAIXA	50	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS C100 PELÍCULAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	R\$	919,20	noventa e três reais e vinte centavos	R\$	45.960,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais
207	CAIXA	40	FIO DE ALGODÃO Nº 1 C/24	R\$	60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$	2.433,60	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
208	CAIXA	30	FIO DE ALGODÃO Nº 2 C/24	R\$	60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.825,20	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos

209	CAIXA	30	FIO DE ALGODÃO Nº 3 C/24	shalon	R\$	60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.825,20	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
210	CAIXA	15	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM AGULHA 4CM, CX C/ 24 UNIDADES	shalon	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
211	CAIXA	15	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM AGULHA 4CM, CX C/ 24 UNIDADES	shalon	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
212	CAIXA	15	FIO VICRYL (POLÍGLACTINA) (0), TRANSDADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM, CX C/ 24 UNIDADES	shalon	R\$	347,40	trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	5.211,00	cinco mil, duzentos e onze reais
213	CAIXA	15	FIO VICRYL (POLÍGLACTINA) (2-0), TRANSDADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM, CX C/ 24 UNIDADES	shalon	R\$	347,40	trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	5.211,00	cinco mil, duzentos e onze reais
214	CAIXA	30	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/24	shalon	R\$	60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.825,20	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
215	ROLOS	150	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGICA, 10 CM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA	maser	R\$	12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
216	CAIXA	20	FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIPARAMETRICA, PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR CX C/ 240 UNIDADES	3m	R\$	463,95	quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	9.279,00	nove mil, duzentos e setenta e nove reais
217	ROLOS	150	FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA	maser	R\$	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$	1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
219	GAUÃO	30	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOOR, COMPATÍVEL COM DOBAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS	kodak	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
220	LITRO	30	FORMOLDEADO A 10% 1000ML NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA	geel	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
221	PACT	200	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/ 8 UNIDADES	ifs	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$	1.076,00	um mil e setenta e seis reais
222	PACT	200	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MEDIO PACOTE C/ 8 UNIDADES	ifs	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$	1.076,00	um mil e setenta e seis reais
223	PACT	200	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/ 8 UNIDADES	ifs	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$	1.076,00	um mil e setenta e seis reais
224	PACT	300	FRALDA GERIÁTRICA-TAMANHO GRANDE, PACOTE C/ 8 UNIDADES	ifs	R\$	15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$	4.716,00	quatro mil, setecentos e dezesseis reais
225	PACT	300	FRALDA GERIÁTRICA-TAMANHO MEDIO, PACOTE C/ 8 UNIDADES	ifs	R\$	15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$	4.716,00	quatro mil, setecentos e dezesseis reais
227	UNID	50	GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITROS	forshan	R\$	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$	388,00	trezentos e oitenta e oito reais
228	UNID	60	GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML	hallexster	R\$	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oito centavos
229	UNID	180	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 05 LITROS	noquimica	R\$	117,00	cento e dezesseis reais	R\$	21.060,00	vinte e um mil e sessenta reais
230	UNID	5	IMOBILIZADOR DE CABECA TAMANHO ADULTO, IMPERMEÁVEL LAVAVEL UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA LONGA, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA REGIÃO FRONTAL MENTONIANA, COM REGULAGEM EM VELCRO ANATOMICO, BASE COM REGULAGEM E COMPOSTA POR DUAS ALMOFADAS COM ORIFÍCIOS PARA VERIFICAÇÃO DOS OUVIDOS, UMA FRONHA (BASE), COM VELCRO, DEVE SER TRANSLUCIDO AOS RAIOS X.	marimar	R\$	309,36	trezentos e nove reais e trinta e seis centavos	R\$	1.546,80	um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
231	UNID	5	IMOBILIZADOR DE CABECA TAMANHO PEDIÁTRICO, IMPERMEÁVEL LAVAVEL UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA LONGA, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA REGIÃO FRONTAL MENTONIANA, COM REGULAGEM EM VELCRO ANATOMICO, BASE COM REGULAGEM E COMPOSTA POR DUAS ALMOFADAS COM ORIFÍCIOS PARA VERIFICAÇÃO DOS OUVIDOS, UMA FRONHA (BASE), COM VELCRO, DEVE SER TRANSLUCIDO AOS RAIOS X.	marimar	R\$	309,36	trezentos e nove reais e trinta e seis centavos	R\$	1.546,80	um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos

  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMMA  
 Fis. 720  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

94





232	PCT	16	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM UMAS DAS FACES POR PAPELFILME E NA OUTRA PAPELFILME/ALUMÍNIO LAMINADO, PACOTED C/ 500 UNIDADES TESTES.	3m	R\$ 2.840,00 reais	dois mil, seiscientos e quarenta e cinco reais	R\$ 39.600,00 reais	trinta e nove mil e seiscientos reais
233	CAIXA	15	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 DEVE SER ESTERILIZADA, COM RAO GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/100	solidor	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 655,20	seiscientos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
234	CAIXA	20	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CXS C/100 UNIDADES. DEVE SER ESTERILIZADA COM RAO GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/100	solidor	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 873,60	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
235	CAIXA	100	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 DEVE SER ESTERILIZADA, COM RAO GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/100	solidor	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
236	UNID	150	LAMINA PONTA FOSCA CX C/60 UNID	solidor	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 1.051,50	um mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
237	UNID	35	LUGOL 5% 1 LITROS	dinamica	R\$ 223,20	duzentos e vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 7.812,00	sete mil, oitocentos e doze reais
238	PAR	1200	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7.0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7.0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGICA, INVOLVENDO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	masitex	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
239	PAR	1100	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7.5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7.5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGICA, INVOLVENDO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	masitex	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 2.068,00	dois mil e sessenta e oito reais
240	PAR	700	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 8.0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8.0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGICA, INVOLVENDO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	masitex	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.316,00	um mil, trezentos e dezesseis reais
241	CAIXA	300	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE-CX /100 UNIDADES- NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA	lugard	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
242	CAIXA	700	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO-CX /100 UNIDADES- NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA	lugard	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
243	CAIXA	1000	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO-CX /100 UNIDADES- NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA	lugard	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
244	UNID	20	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)	sp	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
245	UNID	15	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	protec	R\$ 48,01	quarenta e nove reais e um centavo	R\$ 735,15	setecientos e trinta e cinco reais e quinze centavos
246	UNID	15	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICO	protec	R\$ 48,01	quarenta e nove reais e um centavo	R\$ 735,15	setecientos e trinta e cinco reais e quinze centavos
248	UNID	15000	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS TIRAS SEM LATEX	itaitax	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais





249	UNID	30	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO	premium	R\$ 12,00	doze reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
250	UNID	30	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	premium	R\$ 12,00	doze reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
251	UNID	20	MÁSCARAS DE NÃO REINALÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO 100%)	sp	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
252	UNID	150	ESFARADRAPO MICROPORE 25X 10	misemar	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
253	UNID	10	MONÔMETRO REGULADOR DE PRESSÃO C/ FLUXÔMETRO P/ CILINDROS DE OXIGÊNIO SIMPLES COM LIMA SAÍDA	protec	R\$ 281,98	duzentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$	2.819,80	dois mil, oitocentos e discenove reais e oitenta centavos
254	CAIXA	14	MONO-NYLON (01) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM, EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	shalon	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
255	CAIXA	16	MONO-NYLON (1-0) AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM, EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	shalon	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	844,80	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
256	CAIXA	30	MONO-NYLON (2-0) AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM, EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	shalon	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
257	CAIXA	35	MONO-NYLON (3-0) AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM, EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	shalon	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
258	CAIXA	35	MONO-NYLON (4-0) AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM, EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	shalon	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
259	CAIXA	5	OTOSCÓPIO COMPLETO COM 05 ESPELHO, CABEÇOTE E CABO ADULTO EM METAL CROMADO, ACOPIADO POR SISTEMA DE ROSCA CABO PARA DUAS FILHAS MÉDIAS CAPA REVESTIDA ANTIDERRAPANTE PARA PUNHO, ILUMINAÇÃO HALOGENO 2.5 V DE LONGA DURAÇÃO POSSIBILIDADE DE AJUSTE DA INTENSIDADE DA LUZ, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, COM 01 LÂMINA SOBRESALENTE E ESTOJO APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS. E MANUAL EM PORTUGUÊS	md	R\$ 654,94	seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	3.274,70	três mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
260	CAIXA	15	PAPEL CREPADO 50X50 C/50X61,5	poariff	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	R\$	7.020,00	sete mil e vinte reais
261	ROLOS	60	PAPEL CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICROORGANISMOS.	duotec	R\$ 193,28	cento e noventa e três reais e vinte e oito centavos	R\$	11.596,80	onze mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
262	ROLOS	50	PAPEL CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICROORGANISMOS.	duotec	R\$ 231,96	duzentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos	R\$	11.598,00	onze mil, quinhentos e noventa e oito reais
263	UNID	4	PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE	abc	R\$ 35,98	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	143,52	cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
264	UNID	4	PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE	abc	R\$ 35,98	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	143,52	cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
265	UNID	20	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA	abc	R\$ 19,25	dezanove reais e vinte e cinco centavos	R\$	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
266	UNID	20	PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO	abc	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$	326,00	trezentos e vinte e seis reais
267	UNID	15	PINÇA CHERRON Nº 24 EM AÇO INOX	abc	R\$ 73,97	setenta e três reais e sete centavos	R\$	1.109,55	um mil, cento e nove reais e cinquenta e cinco centavos
268	UNID	5	PINÇA DE ALLIS 25CM	abc	R\$ 102,87	cento e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	514,35	quinhentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos
269	UNID	3	PINÇA DE COLLIN 25CM CORAÇÃO	abc	R\$ 91,92	noventa e um reais e noventa e dois centavos	R\$	275,76	duzentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos

270	UNID	3	PIÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO	abc	R\$	91,92	noventa e um reais e noventa e dois centavos	R\$	275,76	duzentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos
271	UNID	6	PIÇA FAURE 22CM ARTERIA UTERINA	abc	R\$	104,19	cento e quatro reais e doze centavos	R\$	625,14	seiscentos e vinte e cinco reais e quatorze centavos
272	UNID	4	PIÇA FAURE 22CM BIOPSA DE COLO	abc	R\$	595,40	quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$	2.381,60	dois mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos
273	UNID	20	PIÇA KELLY CURVA Nº 14CM	abc	R\$	35,45	trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	709,00	setecentos e nove reais
274	UNID	20	PIÇA KOCHEK Nº 16CM	abc	R\$	50,33	cinquenta reais e trinta e três centavos	R\$	1.006,60	um mil e seis reais e sessenta e seis centavos
275	UNID	4	PIÇA POZZI 24CM	abc	R\$	72,22	setenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$	288,88	duzentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos
276	UNID	2	PIÇA PROF MEDINA 24CM Nº2	abc	R\$	348,46	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	696,92	seiscentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos
277	UNID	2	PIÇA PROF MEDINA 24CM Nº3	abc	R\$	348,46	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	696,92	seiscentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos
278	UNID	2	PIÇA PROF MEDINA 24CM Nº4	abc	R\$	348,46	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	696,92	seiscentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos
279	UNID	40	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA)	j probab	R\$	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$	188,40	cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos
280	UNID	40	PINCETA 500ML (ALMOTOLIA)	j probab	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte e dois centavos
281	UNID	200	PORTA LAMINA C3 TUBETE	adlin	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	112,00	cento e doze reais
282	UNID	200	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUERPERA/BRANCA	adlin	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	174,00	cento e setenta e quatro reais
283	UNID	150	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO /COR AZUL.	adlin	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
284	UNID	150	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO /COR ROSA	adlin	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
285	LITRO	200	PVFI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) - 1000 ML APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	riquinimica	R\$	32,88	trinta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	6.576,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
286	LITRO	200	PVFI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	riquinimica	R\$	30,36	trinta reais e trinta e seis centavos	R\$	6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
287	UNID	15	REANIMADOR MANUAL ADULTO (500ML)	protec	R\$	305,94	trezentos e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.589,10	quatro mil, seiscentos e quatro reais e dez centavos
288	UNID	15	REANIMADOR MANUAL NEO-NATAL COM RESERVATÓRIO (500ML)	protec	R\$	305,94	trezentos e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.589,10	quatro mil, seiscentos e quatro reais e dez centavos
289	UNID	15	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO (750ML)	protec	R\$	305,94	trezentos e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.589,10	quatro mil, seiscentos e quatro reais e dez centavos
290	GALÃO	30	REVELADOR PARA PAISO X- 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOE E COMPATÍVEL COM DENSIFICADORES AUTOMÁTICOS DE QUÍMICOS CAPACIDADE EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS	kodak	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais	R\$	20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
291	UNID	200	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO FRASCO 01 LITRO.	fontan	R\$	7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$	1.464,00	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
292	UNID	1500	SERINGA 0,5ML DESCARTÁVEL (AGULHA) USO HOSPITALAR MATERIAL POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL EPROGÊNICO TRANSPARENTESERINGA DE CORPO RETO, SILICONEADO, PARDE DE ESPESURA UNIFORME PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO.PONTO CONECTORA EMBALAGEM INDIVIDUAL APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	kd	R\$	6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$	9.330,00	nove mil, trezentos e trinta reais

293	UNID	25000	SERINGA 1 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 13x 4,5) USO HOSPITALAR MATERIAL POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO.PONTO CONECTORA EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	solido	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	9.000,00	noze mil reais
294	UNID	18000	SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25x 7) USO HOSPITALAR MATERIAL POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO.PONTO CONECTORA EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	solido	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
295	UNID	8000	SERINGA 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25x 7) USO HOSPITALAR MATERIAL POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO.PONTO CONECTORA EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	solido	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	7.120,00	sete mil, cento e vinte reais
296	UNID	4000	SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25x 7) USO HOSPITALAR MATERIAL POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO.PONTO CONECTORA EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	solido	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
297	UNID	7000	SERINGA DE 5 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25x 7) USO HOSPITALAR MATERIAL POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO.PONTO CONECTORA EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	solido	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	3.080,00	três mil e oitenta reais
298	FACT	80	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	solido	R\$	51,05	cinquenta e um reais e cinco centavos	R\$	4.084,00	quatro mil e oitenta e quatro reais
299	FACT	80	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	solido	R\$	51,05	cinquenta e um reais e cinco centavos	R\$	4.084,00	quatro mil e oitenta e quatro reais
300	FACT	80	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	solido	R\$	51,05	cinquenta e um reais e cinco centavos	R\$	4.084,00	quatro mil e oitenta e quatro reais
301	FACT	80	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	solido	R\$	51,05	cinquenta e um reais e cinco centavos	R\$	4.084,00	quatro mil e oitenta e quatro reais
302	FACT	80	SONDA DE FOLEY Nº 20 (3VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	solido	R\$	70,28	setenta reais e vinte e oito centavos	R\$	5.622,40	cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
303	FACT	80	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA E CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10	medicanda	R\$	11,04	onze reais e quatro centavos	R\$	883,20	oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
304	FACT	250	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA E CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10	medicanda	R\$	11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$	2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
305	FACT	250	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA E CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10	medicanda	R\$	12,00	doze reais	R\$	3.000,00	três mil reais
306	FACT	80	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA E CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10	medicanda	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
307	FACT	80	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA E CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10	medicanda	R\$	18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos	R\$	1.497,60	um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos

308	PACT	80	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA E CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10	medsonda	R\$	21,36	vinte e um reais e trinta e seis centavos	R\$	1.708,80	um mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
309	UNID	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA E CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA	medsonda	R\$	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$	47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos
310	UNID	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA E CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10	medsonda	R\$	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	53,80	cinquenta e três reais e oitenta centavos
311	UNID	20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA E CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10	medsonda	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
312	UNID	4000	SONDA URETRAL Nº 06 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	medsonda	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
313	UNID	600	SONDA URETRAL Nº 08 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	medsonda	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	904,00	novecentos e quatro reais
314	UNID	800	SONDA URETRAL Nº 10 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	medsonda	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
315	UNID	3000	SONDA URETRAL Nº 12 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	medsonda	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
316	UNID	800	SONDA URETRAL Nº 14 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	medsonda	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	1.000,00	mil reais
317	UNID	150	TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPA PARA PROTEÇÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO: 35-42º	incoterm	R\$	11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.782,00	um mil, setecentos e oitenta e dois reais
318	UNID	70	TERMOMETRO LINEAR CLINICO CO ESCALA	incoterm	R\$	102,48	cento e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	7.173,60	sete mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos
319	UNID	5	TERMOMETRO PI GELADEIRA-DIGITAL	incoterm	R\$	95,62	noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	478,10	quatrocentos e sessenta e oito reais e dez centavos
320	UNID	5	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINA	incoterm	R\$	142,56	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
321	UNID	4	TESOURA BALIU CURVA 20CM	abc	R\$	115,23	cento e quinze reais e vinte e três centavos	R\$	460,92	quatrocentos e sessenta reais e dois centavos
322	UNID	15	TESOURA CIRURGICA RETA TAMANHO 15CM	abc	R\$	49,68	quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$	745,20	setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
323	UNID	2	TESOURA CLINICA 15CM RETA	abc	R\$	25,71	vinte e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	51,42	cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos
324	CAIXA	30	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS), APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/ 50 UNIDADES		R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais	R\$	158.400,00	cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais
325	UNID	200	TESTE DE BOW DE DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO PARA DETECÇÃO DE BOLHA DE AR E GAZES CONDENSADOS, PACOTES E COMPOSTO DE FOLHAS TESTES IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO ATÓXICO, SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM PRÉ DIMENSIONADA PARA SIMULAR UM PACOTE DE TESTE CONFORME NORMAS TÉCNICAS		R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais
326	UNID	100	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	ortocenter	R\$	131,74	cento e trinta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$	13.174,00	treze mil, cento e setenta e quatro reais
327	PACT	300	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO- PACOTE C/ 100 UNIDADES DESCARTÁVEL, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTAS TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.	prodesc	R\$	10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.075,00	três mil e setenta e cinco reais

275

328	UNID	400	TREE WAY (TORNEIRA DO VÍAS) ESTÉRIL, EPIDERMOLÓGICA, TORNEIRA COMPOSTA DE MANIPULO, BASE DO CORPO, TAMPAS PROTETORAS BICO LÍQUER SLP OU BICO LÍQUER LOCK, COM CONEXÃO ROTATIVA ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÃO PERMITE CONEXÃO, SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	solitor	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
329	UNID	25	TUBO DE LATEX NATURAL (200) C/ 15 METROS, DIÂMETRO EXTERNO 5,5 MM, P/ DIÂMETRO INTERNO 3,0 MM	lengüetub	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
330	PACT	30	TUBO ENDOTRAQUEAL, SEM MANGUITO - Nº 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPAÇO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFFI) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSÕES EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	solitor	R\$ 53,12	cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.593,60	um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
331	PACT	30	TUBO ENDOTRAQUEAL, SEM MANGUITO - Nº 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPAÇO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFFI) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSÕES EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	solitor	R\$ 53,12	cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.593,60	um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
332	PACT	30	TUBO ENDOTRAQUEAL, SEM MANGUITO - Nº 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPAÇO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFFI) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSÕES EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	solitor	R\$ 53,12	cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.593,60	um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
333	PACT	30	TUBO ENDOTRAQUEAL, SEM MANGUITO - Nº 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPAÇO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFFI) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSÕES EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	solitor	R\$ 53,12	cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.593,60	um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
334	PACT	30	TUBO ENDOTRAQUEAL, SEM MANGUITO - Nº 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPAÇO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFFI) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSÕES EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	solitor	R\$ 53,12	cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.593,60	um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
335	PACT	30	TUBO ENDOTRAQUEAL, SEM MANGUITO - Nº 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPAÇO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFFI) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSÕES EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	solitor	R\$ 53,12	cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.593,60	um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
336	PACT	30	TUBO ENDOTRAQUEAL, SEM MANGUITO - Nº 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPAÇO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFFI) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSÕES EM SUA EXTENSÃO; VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	solitor	R\$ 53,12	cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.593,60	um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
337	PACT	15	TUBO GARROTE LATEX PCT C/15 MT	lengüetub	R\$ 3,00	três reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais



QUANT.	ROLOS	338	ROLOS	15	medidex	R\$	13,08	treze reais e oito centavos	R\$	196,20	cento e noventa e seis reais e vinte centavos
UNID	ESPECIFICAÇÃO	339	UNID	300	Calhec	R\$	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
LITRO	ÁCIDO FOSFORICO 37%	500	LITRO	100	Rioquimica	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.056,00	um mil e cinquenta e seis reais
LITRO	AGUA OXIGENADA	591	LITRO	1500	Maringá	R\$	16,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos	R\$	25.380,00	vinte e cinco mil, trezentos e oitenta reais
CAIXA	AGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA) GALÃO DE 5LTS	592	CAIXA	350	Solidor	R\$	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$	17.430,00	dezoisete mil, quatrocentos e trinta reais
CAIXA	AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA (PARA CARPULE)	593	CAIXA	80	Solidor	R\$	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$	3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
PAR	AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA (PARA CARPULE)	594	PAR	80	Golgran	R\$	44,64	quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.571,20	três mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
UNID	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	595	UNID	80	Golgran	R\$	44,64	quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.571,20	três mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
LITRO	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	596	LITRO	150	Itaja	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	1.080,00	um mil e oitenta reais
LITRO	ALCOOL 70%	597	LITRO	50	Itaja	R\$	9,12	noze reais e doze centavos	R\$	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
LITRO	ALCOOL ABSOLUTO	598	LITRO	50	Itaja	R\$	9,12	noze reais e doze centavos	R\$	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
UNID	ALCOOL GEL	599	UNID	300	Fortlan	R\$	18,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$	5.472,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
UNID	ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO)	600	UNID	60	Nathaya	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$	1.008,00	um mil e oito reais
UNID	ALVEOLÔTOMO	601	UNID	30	Golgran	R\$	99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$	2.988,00	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
UNID	AMALGANADOR	602	UNID	5	Ecol	R\$	1.008,00	um mil e oito reais	R\$	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA	603	CAIXA	400	Sawhite	R\$	67,95	sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	27.140,00	vinte e sete mil, cento e quarenta reais
CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA	604	CAIXA	100	Dentisply	R\$	78,77	setenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$	7.877,00	sete mil, oitocentos e setenta e sete reais
CAIXA	ANESTÉSICO TÓPICO	605	CAIXA	120	Dif	R\$	9,56	noze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.147,20	um mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA	606	CAIXA	200	Dentisply	R\$	116,55	cento e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	23.310,00	vinte e três mil, trezentos e dez reais
UNID	APLICADOR DYCAL	607	UNID	50	Golgran	R\$	12,12	doze reais e doze centavos	R\$	606,00	seiscentos e seis reais
UNID	ARMÁRIO DE AÇO COM PORTA DE VIDRO	608	UNID	10	Santa Clara	R\$	1.034,40	um mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	10.344,00	dez mil, trezentos e quarenta e quatro reais
LITRO	ASSEPTOL	609	LITRO	350	Madevita	R\$	36,75	trinta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$	12.862,50	doze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
UNID	AUTOCLAVE (21 LITROS)	610	UNID	1	Ecol	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
UNID	AVENTAL DE CHUMBO	611	UNID	1	Nimartins	R\$	473,48	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$	473,48	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos
UNID	BANDEJA CLÍNICA INOX	611	UNID	50	Ironite	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	1.200,00	um mil e duzentos reais

#NOME7

LOTE V - ODONTOLÓGICO UBS

612	LITRO	40	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO)	Pr	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
613	UNID	20	BROCA 1094 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
614	UNID	20	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
615	UNID	30	BROCA 23119FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
616	UNID	30	BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
617	UNID	40	BROCA 3118 FF	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
618	UNID	30	BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
619	UNID	50	BROCA 3195FF ( PARA ACABAMENTO DE RESINA)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
620	UNID	20	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
621	UNID	30	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
622	UNID	30	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FS)	Dentaply	R\$ 60,34	sessenta reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.810,20	um mil, oitocentos e dez reais e vinte centavos
623	UNID	20	BROCA CIRURGICA 702	Kerr	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
624	UNID	60	BROCA CIRURGICA Nº 703	Kerr	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
625	UNID	40	BROCA CIRURGICA Nº 8	Kerr	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	470,40	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
626	UNID	40	BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
627	UNID	40	BROCA CONICA 1180 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
628	UNID	30	BROCA CONICA 1198FF (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
629	UNID	90	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
630	UNID	20	BROCA ESFERICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
631	UNID	20	BROCA ESFERICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
632	UNID	40	BROCA ESFERICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
633	UNID	40	BROCA ESFERICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
634	UNID	40	BROCA ESFERICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
635	UNID	40	BROCA ESFERICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
636	UNID	40	BROCA ESFERICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
637	UNID	40	BROCA ESFERICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	Microdont	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
638	UNID	15	BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	Dentaply	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	71,70	setenta e um reais e setenta centavos
639	UNID	15	BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	Dentaply	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	71,70	setenta e um reais e setenta centavos
640	UNID	15	BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	Dentaply	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	71,70	setenta e um reais e setenta centavos
641	UNID	15	BROCA Nº 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	Dentaply	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	71,70	setenta e um reais e setenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMMA  
 FIS. 788  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO



642	UNID	40	BROCA RESINA 1112FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	Microdont	R\$	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
643	UNID	50	BROCAO 2135F ( PARA ACABAMENTO DE RESINA)	Microdont	R\$	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
644	UNID	50	BRUNIDOR Nº 23	Golgran	R\$	12,12	doze reais e doze centavos	R\$	606,00	seiscientos e seis reais
645	UNID	30	CABO DE BISTURI PARA LAMINA 12	Golgran	R\$	13,56	treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	406,80	quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
646	UNID	30	CABO PARA ESFELHO	Brasval	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
647	UNID	20	CALCADORES Nº 1	Golgran	R\$	12,12	doze reais e doze centavos	R\$	242,40	duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
648	UNID	30	CALCADORES Nº 2	Golgran	R\$	12,12	doze reais e doze centavos	R\$	363,60	trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
649	UNID	30	CALCADORES Nº 3	Golgran	R\$	12,12	doze reais e doze centavos	R\$	363,60	trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
650	UNID	20	CALCADORES Nº 4	Golgran	R\$	12,12	doze reais e doze centavos	R\$	242,40	duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
651	UNID	2	CÂMARA ESCURA	Vh	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
652	CAIXA	40	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO	Metalm	R\$	111,60	cento e onze reais e sessenta centavos	R\$	4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
653	CAIXA	50	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO	Metalm	R\$	183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	9.180,00	noventa mil, cento e oitenta reais
654	CAIXA	30	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL	Dfi	R\$	237,82	duzentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	7.134,60	sete mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos
655	CAIXA	10	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	Dfi	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
656	UNID	80	COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES)	Tecondent	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
657	UNID	15000	CREME DENTAL	loefresh	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
658	CAIXA	100	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS	Ionobonul	R\$	11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
659	UNID	50	CURETA APICAL	Golgran	R\$	12,12	doze reais e doze centavos	R\$	606,00	seiscientos e seis reais
660	UNID	30	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA(ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 11/12)	Golgran	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$	423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
661	UNID	30	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA(ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14	Golgran	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$	423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
662	UNID	30	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA(ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18	Golgran	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$	423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
663	UNID	30	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA(ESCOVADOR DE DENTINA Nº 19	Golgran	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$	423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
664	UNID	30	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA(ESCOVADOR DE DENTINA Nº 20	Golgran	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$	423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
665	UNID	30	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA(ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 5)	Golgran	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$	423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
666	UNID	30	CURETA DE GRACY 11-12	Golgran	R\$	59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.789,20	um mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
667	UNID	30	CURETA DE GRACY 7-8	Golgran	R\$	59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.789,20	um mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACIARA
   
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
   
 FIS. 7/19

99

668	UNID	50	CURETA DE GRACY Nº 05 / 06	Golgran	R\$ 59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
669	UNID	50	CURETA DE GRACY Nº 13 / 14	Golgran	R\$ 59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
670	UNID	100	CURETA GENGIVAIS	Golgran	R\$ 59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.964,00	cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais
671	UNID	50	CURETA Nº 17 / 18	Golgran	R\$ 59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
672	UNID	70	CURETA PARA DENTINA	Golgran	R\$ 14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 989,40	novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
673	UNID	180	DESCARTEX 13L	Grandisc	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.555,20	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
674	UNID	100	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GALÃO COM 5 LITROS)	Fonsan	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
675	UNID	40	DISCO DE LIXA DE PAPEL ( PARA ACABAMENTO)	Microdori	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
676	UNID	30	ESCOVA DE AÇO ( PARA LIMPAR BROCAS)	Preven	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
677	UNID	800	ESCOVA DE ROBSON	Preven	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
678	UNID	15000	ESCOVA DENTAL INFANTIL	C.Kovaco	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
679	PACOTE	500	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA	Theodo	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
680	UNID	100	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1	Golgran	R\$ 15,56	dezois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.556,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
681	UNID	20	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº24	Golgran	R\$ 16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
682	UNID	30	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº36	Golgran	R\$ 16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
683	UNID	100	ESPELHO CLÍNICO	Idontofou	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
684	CAIXA	100	EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)	Dentaply	R\$ 68,19	sessenta e oito reais e doze e seis centavos	R\$ 6.819,00	seis mil, oitocentos e dezanove reais
685	CONJUNTO	100	EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL)	Golgran	R\$ 59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.964,00	cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais
686	UNID	50	FIO DENTAL (100 METROS)	Hillo	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
687	UNID	15000	FIO DENTAL (15 METROS)	Hillo	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
688	CAIXA	20	FIO PARA SUTURA NYLON 2.0	Soldor	R\$ 49,44	quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 988,80	novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
689	CAIXA	20	FIO PARA SUTURA NYLON 3.0	Soldor	R\$ 49,44	quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 988,80	novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
690	CAIXA	15	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0	Soldor	R\$ 49,44	quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
691	CAIXA	15	FIO PARA SUTURA SEDA 2.0	Soldor	R\$ 50,16	cinquenta reais e doze e seis centavos	R\$ 752,40	setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos

*Handwritten signature and stamp:*  
 Prefeitura Municipal de Graciosa  
 Comissão de Licitação  
 780



892	CAIXA	20	FIO PARA SUTURA SEDA 3.0	Solidor	R\$	50,16	cinquenta reais e dezesseis centavos	R\$	1.003,20	um mil e três reais e vinte centavos
893	CAIXA	20	FIO PARA SUTURA SEDA 4.0	Solidor	R\$	50,16	cinquenta reais e dezesseis centavos	R\$	1.003,20	um mil e três reais e vinte centavos
894	UNID	30	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM	Preven	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
895	UNID	50	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM	Preven	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	108,00	cento e oito reais
896	UNID	200	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	Misener	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
897	LITRO	20	FIXADOR	Kodak	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	379,20	trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos
898	UNID	400	FLUOR GEL	Dif	R\$	7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$	3.092,00	três mil e noventa e dois reais
899	UNID	50	FOIPE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) D-00	Golgran	R\$	59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
900	UNID	50	FOIPE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12	Golgran	R\$	59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
901	UNID	30	FORCEPS INFANTIL 01	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	2.792,40	dois mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
902	UNID	100	FORCEPS Nº 01	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
903	UNID	100	FORCEPS Nº 150	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
904	UNID	100	FORCEPS Nº 151	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
905	UNID	100	FORCEPS Nº 16	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
906	UNID	100	FORCEPS Nº 17	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
907	UNID	100	FORCEPS Nº 18L	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
908	UNID	100	FORCEPS Nº 18R	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
909	UNID	100	FORCEPS Nº 44	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
910	UNID	100	FORCEPS Nº 65	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
911	UNID	100	FORCEPS Nº 69	Golgran	R\$	93,08	noventa e três reais e oito centavos	R\$	9.308,00	noze mil, trezentos e oito reais
912	PACT	800	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTADA	RealMinae	R\$	13,52	treze reais e noventa e dois centavos	R\$	11.136,00	onze mil, cento e trinta e seis reais
913	LITRO	400	GERM-FRIO	Rioquímica	R\$	30,00	trinta reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
914	UNID	200	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	iodontosa	R\$	23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$	4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
915	UNID	200	GLUTARON ( GALÃO COM 5 LITROS)	Rioquímica	R\$	89,16	oitenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$	17.232,00	dezoito mil, duzentos e trinta e dois reais

ca

716	CAIXA	150	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)	York	R\$	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	829,00	oitocentos e vinte e oito reais
717	UNID	50	HEMOSTOP	Biodinamica	R\$	22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.147,50	um mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
718	UNID	120	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	Dentaply	R\$	33,32	trinta e três reais e trinta e dois centavos	R\$	3.998,40	três mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
719	UNID	100	HIDROXIDO DE CA (PA)	Maquira	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	634,00	seiscentos e trinta e quatro reais
720	UNID	150	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	Dentaply	R\$	85,52	oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	12.828,00	doze mil, oitocentos e vinte e oito reais
721	CAIXA	30	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	Soldor	R\$	43,08	quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.310,40	um mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
722	CAIXA	20	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	Soldor	R\$	43,08	quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	873,60	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
723	UNID	30	LIMA PARA OSSO	Golgran	R\$	59,07	cinquenta e nove reais e sete centavos	R\$	1.772,10	um mil, seiscentos e setenta e dois reais e dez centavos
724	CAIXA	300	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P	Nugard	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
725	CAIXA	400	LUVAS PARA PROCEDIMENTO M	Nugard	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$	12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
726	CAIXA	120	MASCARA DESCARTAVEL	Sky	R\$	9,60	noventa e seis centavos	R\$	1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
727	UNID	200	MICROBRUSH	Kg	R\$	20,64	vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$	4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais
728	CAIXA	150	MOLDEIRA DESCARTAVEL	Preven	R\$	74,36	setenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	11.157,00	onze mil, cento e cinquenta e sete reais
729	UNID	50	OCULOS DE PROTEÇÃO	Danny	R\$	10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$	516,00	quinhentos e dezesseis reais
730	UNID	80	OLEO LUBRIFICANTE	Maquira	R\$	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
731	ROLO	150	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO ( GRAU 80MM X 100 M)	Duotec	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
732	ROLO	150	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)	Duotec	R\$	68,19	sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	10.228,50	dez mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
733	ROLO	20	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)	Duotec	R\$	136,44	cento e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.728,80	dois mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
734	UNID	200	PASTA PROFILÁTICA	Maquira	R\$	8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$	1.666,00	um mil, seiscentos e sessenta e seis reais
735	UNID	20	PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARRANHAS DE GRANULÇÃO MÉDIA)	Golgran	R\$	51,36	cinquenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	1.027,20	um mil e vinte e sete reais e vinte centavos
736	UNID	50	PEDRA POMES (PÓ- POTE)	lodontoul	R\$	6,00	seis reais	R\$	300,00	trezentos reais
737	UNID	100	PINÇA CLÍNICA	Golgran	R\$	16,88	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.688,00	um mil, seiscentos e oitenta e oito reais
738	UNID	20	PLACA DE VIDRO	Golgran	R\$	14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	291,00	duzentos e noventa e um reais
739	UNID	13	PONTA MORSE	Golgran	R\$	59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	775,32	setecentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos
740	UNID	50	PORTA AGULHA (MATHIEU)	Golgran	R\$	73,47	setenta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$	3.673,50	três mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos

  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÁZIL  
 FIS. 782  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CA

741	UNID	50	PORTA AGULHA (MAYO)	Golgran	R\$	40,61	quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$	2.030,50	dois mil e trinta reais e cinquenta centavos
742	UNID	40	PORTA AMALGAMA	Golgran	R\$	53,57	cinquenta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$	2.142,80	dois mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
743	UNID	15	PORTA MATRIZ	Golgran	R\$	36,75	trinta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$	561,40	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
744	UNID	10	POTE INOX (PARA ALGODÃO)	Ironis	R\$	43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	435,80	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
745	UNID	10	POTE INOX (PARA GASES)	Ironis	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
746	UNID	15	POTE PETRI ( COM 3 DIVISÓRIAS)	Preven	R\$	23,75	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$	356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
747	UNID	300	PRIME BOND (ADESIVO)	Dentsply	R\$	27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$	8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta e dois reais
748	UNID	200	REMOVEDOR DE MANCHAS	lodontokul	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	3.792,00	três mil, setecentos e noventa e dois reais
749	UNID	100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DA2	Dentsply	R\$	19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$	1.983,00	um mil, novecentos e oitenta e três reais
750	UNID	100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DA3	Dentsply	R\$	19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$	1.983,00	um mil, novecentos e oitenta e três reais
751	UNID	100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DA3,5	Dentsply	R\$	19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$	1.983,00	um mil, novecentos e oitenta e três reais
752	UNID	100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA2	Dentsply	R\$	19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$	1.983,00	um mil, novecentos e oitenta e três reais
753	UNID	100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA3	Dentsply	R\$	19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$	1.983,00	um mil, novecentos e oitenta e três reais
754	UNID	100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA3,5	Dentsply	R\$	19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$	1.983,00	um mil, novecentos e oitenta e três reais
755	PACT	1500	ROLETE DE ALGODÃO	Seplus	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
756	LITRO	100	SABÃO LIQUIDO	Forisan	R\$	9,60	noze reais e sessenta centavos	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
757	CAIXA	20	SELANTE	Biodinamica	R\$	52,64	cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.052,80	um mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
758	UNID	100	SERINGUE CARPULE	Braeval	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
759	UNID	80	SINDESMOTONO	Golgran	R\$	18,05	dezoito reais e cinco centavos	R\$	1.444,00	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
760	UNID	100	SONDA EXPLORADORA	Golgran	R\$	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	1.121,00	um mil, cento e vinte e um reais
761	UNID	30	SONDA MILIMETRADA	Golgran	R\$	56,69	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.700,70	um mil, seiscentos reais e sessenta centavos
762	PACT	300	SUGADOR	Maucléan	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
763	UNID	300	TAÇA DE BORRACHA	Preven	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
764	UNID	15	TERMOMETRO DE PAREDE	Incofarm	R\$	74,52	setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.117,80	um mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos
765	UNID	15	TESOURA RETA (GRANDE)	Golgran	R\$	38,12	trinta e oito reais e doze centavos	R\$	571,80	quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos
766	UNID	100	TESOURA RETA (PEQUENA)	Golgran	R\$	23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten mark]*

767	ENV	60	TIRA DE LIXA DE AÇO	Preven	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
768	ENV	50	TIRA DE LIXA PAPEL	Preven	R\$	11,26	onze reais e oito centavos	R\$	564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
769	ENV	80	TIRA DE POLIESTER	Preven	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
770	UNID	80	TIRAS DE CARBONO	odontopol	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
771	PACT	500	TOALHA DE PAPEL	Plumax	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
772	PACT	110	TOUCA SANFONADA	Problecc	R\$	11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	1.293,60	um mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos
773	UNID	30	TRICRESOL FORMALINA	Maquina	R\$	8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$	252,90	duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
774	UNID	100	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE)	Sewwhite	R\$	13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$	1.376,00	um mil, trezentos e setenta e seis reais
775	UNID	50	VERNIZ COM FLUOR	Sewwhite	R\$	40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos	R\$	2.016,00	dois mil e dezesseis reais
776	GALÃO	30	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITS	Maringa	R\$	16,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos	R\$	507,60	quinhentos e sete reais e sessenta centavos
777	UNID	100	ESPÁTULA 35	Solgran	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$	1.412,00	um mil, quatrocentos e doze reais
778	CAIXA	20	PAPEL CREPADO CX COM 500 UNID	PolarFix	R\$	720,00	setecentos e vinte reais	R\$	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE V										
seiscentos e setenta e três mil, oitocentos e onze reais e setenta centavos										
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA										
R\$ 1.797.577,81										
um milhão, setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e um centavos										

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

A empresa Med Donto Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custo diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros.

FORTALEZACE 03 de Maio de 2017.

Med-Donto Com. de Prod. Hospitalar L.  
 ALIAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO  
 CNPJ: 06.936.632/0001-33

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS (TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCRO E OUTROS NECESSARIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMPROMETEMOS A ENTREGA DO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO, ASSIM, APÓS CUMPRIDAS NOSSAS OBRIGAÇÕES, E PARA FINS DE POSTERIOR PAGAMENTO, FORNECEMOS OS SEGUINTE DADOS:

DADO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:  
 NOME: ALIAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO  
 ENDEREÇO: Rua Alberto Magno, n. 521, apto. n. 03, Bairro Montese, Fortaleza, Ceará  
 CPF: n. 639.392.823-91  
 RG: n. 3308975-98 SSP/CE  
 CARGO: VENDEDOR  
 NATURALIDADE: NACIONALIDADE BRASILEIRO  
 ESTADO CIVIL: SOLTEIRO  
 EMAIL: ALIAN@MEDDONGO.COM

PREFATURA MUNICIPAL DE GRAMALHA  
 Fis. 784  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO